
Anlage 1 

 

Preise und Entgeltermäßigungen 

Gültig ab:      01.07.2019 01.07.2019 01.01.2020 01.01.2021 
Gültig bis:     31.12.2021 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 
 

Briefprodukte und Services National 

Briefe und Postkarten 
Standardbrief           0,80 € 
Kompaktbrief           0,95 € 
Großbrief           1,55 € 
Maxibrief           2,70 € 
Postkarte          0,60 € 
Maxibrief Überschreitung Höchstmaße/-gewicht*      2,20 € 
* zusätzlich zum Maxibriefentgelt 
 
Zusatzleistungen*  
Einschreiben           2,50 € 
Einschreiben Einwurf          2,20 € 
Eigenhändig**          2,20 € 
Rückschein**          2,20 € 
Wert National**          1,80 € 
Nachnahme National         3,70 € 
Prio           1,00 € 
* zusätzlich zum Beförderungsentgelt für Briefe  
  und Postkarten 
** nur in Verbindung mit Einschreiben 

Dialogpostprodukte und Services National 
 
Dialogpost 
Rücksendung          0,25 € 
 
Werbeantwort  
Standardbrief          0,80 € 
Kompaktbrief          0,95 € 
Großbrief          1,55 € 
Maxibrief           2,70 € 
Postkarte          0,60 € 
Maxibrief Überschreitung Höchstmaße/-gewicht*      2,20 € 
* zusätzlich zum Maxibriefentgelt 
 
  



 
 
Gültig ab:      01.07.2019 01.07.2019 01.01.2020 01.01.2021 
Gültig bis      31.12.2021 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 
 

Briefprodukte und Services International 
 
Briefe und Postkarten International  
Standardbrief          1,10 € 
Kompaktbrief           1,70 € 
Großbrief          3,70 € 
Maxibrief über 500 g bis 1.000 g        7,00 € 
Postkarte          0,95 € 
 
Zusatzleistungen International* 
Einschreiben          3,50 € 
Eigenhändig**          2,20 € 
Rückschein**          2,20 € 
Wert International         3,50 € 
zzgl. je angefangene 100 € Haftungsbetrag       2,00 € 
Nachnahme International**        7,00 € 
* zusätzlich zum Beförderungsentgelt für Briefe  
 und Postkarten International  
** nur in Verbindung mit Einschreiben 

Sonstige Services  
Internationaler Antwortschein        2,00 € 
 
Briefe International zum Kilotarif 
je Stück                 0,54 €         0,64 €          0,79 € 
je Kilogramm                8,50 €       10,07 €        12,36 €  

Z
 

usatzleistungen Briefe International zum Kilotarif* 
Einschreiben          3,50 € 
Eigenhändig**          2,20 € 
Rückschein**          2,20 € 
Nachnahme International**        7,00 € 
* zusätzlich zum Beförderungsentgelt für Briefe 
** nur in Verbindung mit Einschreiben 
 
Entgeltermäßigungen Brief International zum Kilotarif* 
Ab  1.000 Sendungen pro Monat             5 % 
Ab  2.000 Sendungen pro Monat           10 % 
Ab  5.000 Sendungen pro Monat           15 % 
* Entgeltermäßigung wird nicht gewährt für Zusatzleistungen Brief International zum Kilotarif 
 
Dialogpostprodukte International 
 
Zusatzleistungen  
Werbeantwort International          1,20 € 
 
Absenderfreistempelung  
 
Entgeltermäßigung                1 % 
 




